
 

 
 
Avviso Pubblico n. AOODGEFID/12180 DEL 15/10/2015             Autorizzazione n. AOODGEFID/31751 DEL 25/07/2017 
 
Cod. Identificativo Prog. 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-4           CUP F26JI5001580007 

 

 

 

Prot. e data come da segnatura 

Alla sezione  

albo on line 

Alla sezione 

PON 

Del Sito istituzionale della scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI FILOTTRANO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di    

                       istruzione e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative   

                      vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50; 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
18

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

V
I2

 -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
47

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
A

N
IC

80
70

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
24

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



2 

 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 101 del 14/01/2016 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2016-2019; 

VISTA  la nota del MIUR prot.n AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” - azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”  

del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 19/01/2017, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 

VISTA      l’autorizzazione al progetto, nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31751 del 

25/07/2017,  con la quale i fondi di provenienza comunitaria vengono 

regolarmente introitati ed iscritti nel Programma Annuale 2017, in appositi 

aggregati di entrata e di uscita  con  P ”113”, PON FESR - PROGETTO "SAPERI 

SULLE NUVOLE" Codice Identificativo 10.8.1.A3 - FESRPON - MA - 2017 - 4  a 

valere sul PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

RITENUTO   necessario procedere all’acquisto della fornitura di materiale pubblicitario relativo 

al PON FESR progetto “Saperi sulle Nuvole” Codice Identificativo 10.8.1.A3 - 

FESRPON - MA - 2017 - 4  a valere sul PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

VISTO          l’articolo 32 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Contratti di appalto per lavori, servizi 

e forniture), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO       il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice degli appalti pubblici”, come 

modificato, da ultimo dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni 

integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”;   

VISTA          la nota 13 gennaio 2016 n. 1588 relativa all’ aggiornamento delle linee guida dell’  

                   Autorità di Gestione (A.N.A.C.) per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e  

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
18

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

V
I2

 -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
47

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
A

N
IC

80
70

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
24

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



3 

 

                   forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;  

VISTO         il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento  

                   concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo - contabile delle  

                   Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO         il Regolamento d’Istituto, per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi,         

                   adottato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 09 del 30/11/2016, in particolare    

                   l’art. 4 – contratti sotto soglia comunitaria per l’acquisizione di lavori, servizi e      

                  forniture; 

VISTA       la delibera n. 43 del 30/10/2017 del Consiglio di Istituto, con la quale è stato       

                  approvato  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018;   

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 

2016, recanti Linee guida n. 3;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

di assegnare, attraverso una procedura di affidamento diretto, alla Ditta Leardini – 

Tipolitografia – Casa Editrice – Zona Art.le Prato 1/R – 61023 Macerata Feltria (PU) – 

P.IVA n. 02614070411 per un importo di € 300,00 + IVA 22 % la fornitura di materiale 

pubblicitario relativo al PON FESR progetto “Saperi sulle Nuvole” Codice Identificativo 

10.8.1.A3 - FESRPON - MA - 2017 - 4  a valere sul PON ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, imputandolo al capitolo di spesa P113 3/4/1 della gestione in conto 

competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per 

la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 

provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima indicata in oggetto: 

 N. 3 (tre) targhe in plexiglass da 5 mm – formato cm 30x40; 

 N. 1 (una) targa in plexiglass da 5 mm – formato cm 30x20; 

 N. 4 (quattro) confezioni da 4 pezzi di distanziali diametro 15 mm, distanza dalla parete 

21 mm - con fisher da muro e chiave a brucola per il fissaggio; 

 N. 100 (cento) etichette in poliestere bianco stampate a colori (giallo e blue) formato 

6,4x3,3 con intestazione scuola 

Art. 2  

 

Di evidenziare il CIG  ZE222F074E relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
18

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

V
I2

 -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
47

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
A

N
IC

80
70

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
24

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



4 

 

 il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata alla scuola entro 10 giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordine.  

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il  Dirigente Scolastico Prof. Ivano 

Dottori. 

 

Il presente provvedimento viene assegnato alla D.S.G.A. dell’Istituto Comprensivo di Filottrano, 

Dott.ssa Catena Elisabetta, per la regolare esecuzione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ivano Dottori 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
18

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

V
I2

 -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
47

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
A

N
IC

80
70

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
24

 -
 2

7/
03

/2
01

8 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2018-03-27T12:01:26+0200
	DOTTORI IVANO




